
 

  

 

Página 1 de 4 
 

CONSEJERÍA DE SECTOR PRIMARIO Y 
SOBERANÍA ALIMENTARIA 

 
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 

Nº 

Resolución: 

16/092 R-

AGP 

Fecha: 

21.07.2016 

 

 
 
 
 
  
  

 
 

ANUNCIO 
 

CABILDO DE GRAN CANARIA 
 

RECTIFICACIÓN DE ERROR COMETIDO EN LA RESOLUCIÓN 16/216 R-AGP, DE 
29/12/2016 Y AMPLIACIÓN DE PLAZO DE JUSTIFICACIÓN DE LA “CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES PARA EL FOMENTO DE LA MEJORA EN LAS INSTALACIONES Y LA 
MAQUINARIA DE LAS PEQUEÑAS EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS DE LA ISLA DE GRAN 
CANARIA” 
 
Con fecha 26 de mayo de 2017, el Sr. Consejero de Sector Primario y Soberanía Alimentaria, 

por delegación del Consejo de Gobierno Insular (Acuerdo 30 de junio de 2015), ha dictado la 

siguiente Resolución nº 17/060 R-AGP cuyo contenido literal a continuación se transcribe: 

 

“En uso de las facultades previstas en el artículo 127 en relación con la Disposición 

Adicional Decimocuarta, de la vigente Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local, y demás disposiciones concordantes y complementarias; en aplicación de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; así como del Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, que aprueba el Reglamento de la citada Ley; la Ley 39/2015, de 01 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 

40/2015, de 01 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; la Ordenanza General de 

Subvenciones del Excmo. Cabildo Insular de Gran Canaria, y las restantes normas de derecho 

administrativo que resulten de aplicación y en su defecto, las normas de derecho privado; vista 

la “CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA EL AÑO 2016 PARA EL FOMENTO DE LA 

MEJORA EN LAS INSTALACIONES Y LA MAQUINARIA DE LAS PEQUEÑAS EXPLOTACIONES 

AGRÍCOLAS DE LA ISLA DE GRAN CANARIA”, aprobada mediante Resolución Nº 16/151, de 

28 de octubre de 2016 y publicada en el BOP Nº 138, de 16 de noviembre de 2016; visto el 

Informe emitido por Comisión de Valoración de fecha 25 de mayo de 2017, del que se 

desprende que se ha cometido error aritmético en la Resolución 16/216 R-AGP y se solicita 

una modificación del plazo de justificación y visto el informe jurídico del Servicio 

Administrativo de Agricultura, Ganadería y Pesca de fecha 26 de mayo de 2017,  

 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- RECTIFICAR ERROR ARITMÉTICO cometido en el PUNTO SEGUNDO de 

la Resolución 16/216 R-AGP, publicada en el BOP de 1 de febrero de 2017, y que afecta a las 

solicitudes estimadas recogidas en el ANEXO de la misma, referido a la columna del 

“presupuesto aprobado” que establece el importe total que debe ser justificado y en donde por 

error se puso otra cuantía, quedando el mismo de conformidad con lo siguiente: 

 

SOLICITANTE DNI / CIF 
PRESUPUESTO 

APROBADO 
PUNTOS 
TOTALES 

Importe total 
concedido 

GARCÍA DOMÍNGUEZ, CELIA *****805B 1.395,54 € 45 698,85 € 

RUÍZ REYES, ANTONIO *****021V 2.826,08 € 45 1.415,24 € 

CASTELLANO PÉREZ, DONATO *****926V 3.000,00 € 45 1.502,34 € 

11.0.1. EBA/mrd 

N/R. SBC 16 -  22 

S/R: 

Cítese esta referencia 

 



  
 
 
 

 Página 2 de 4 

GARCÍA DIEPPA, ENRIQUE *****899A 3.000,00 € 43 1.502,34 € 

EXPOSITO PIÑERO, FRANCISCO MANUEL *****886J 3.000,00 € 43 1.502,34 € 

NAVARRO ORTEGA, JONAY *****944N 2.462,22 € 40 1.233,03 € 

ECOVENTAS CAMPESINAS SL B35783182 3.000,00 € 38 1.502,34 € 

FALCÓN MENDOZA, ALEJANDRO JONÁS *****778E 2.995,36 € 35 1.500,01 € 

PERANDONES MARRERO, SANTIAGO RAFAEL *****188D 1.495,64 € 35 748,98 € 

LEÓN ALEMÁN, FRANCISCO JUAN *****857C 3.000,00 € 35 1.502,34 € 

MARTIN LOPEZ, JUAN MANUEL  *****800T 3.000,00 € 35 1.502,34 € 

VERA SUÁREZ, FRANCISCO JAVIER *****333E 3.000,00 € 35 1.502,34 € 

ALBERO NAVARRO, MIGUEL *****178C 1.157,36 € 34 579,58 € 

ESPINO HOSSE, JUAN FRANCISCO *****189M 2.622,80 € 33 1.313,45 € 

RAMIREZ RODRIGUEZ, JOSE ALEXIS *****174W 3.000,00 € 31 1.502,34 € 

SUÁREZ RODRÍGUEZ, SARA *****546W 1.668,10 € 30 835,35 € 

SAORIN SAORIN, PEDRO *****487K 709,16 € 30 355,13 € 

MONTESDEOCA FELIPE, ESTHER GLORIA *****399K 3.000,00 € 30 1.502,34 € 

PEREZ JIMENEZ, VICTORIA ALMUDENA *****661N 3.000,00 € 29 1.502,34 € 

DEL ROSARIO DELGADO, EVA ROSA *****048V 681,64 € 28 341,35 € 

FRESNO TEJEDOR, ESTHER *****507E 3.000,00 € 26 1.502,34 € 

RIVERO OJEDA, OLIVIA *****875T 458,70 € 25 229,71 € 

ORTEGA GUEDES, BLAS RAMÓN *****786W 635,16 € 25 318,08 € 

RODRÍGUEZ DELGADO, MÓNICA *****777E 2.370,02 € 25 1.186,86 € 

GIL MENDOZA, JOSÉ JUAN *****141C 2.872,40 € 25 1.438,44 € 

GARCÍA DÍAZ, JOSÉ ANTONIO *****489J 2.959,04 € 25 1.481,83 € 

MEJIAS RAMIREZ, PEDRO PABLO *****396A 2.984,88 € 25 1.494,77 € 

QUINTANA ARENCIBIA, ROQUE *****588L 2.996,60 € 25 1.500,63 € 

VIVEROS GÁLDAR, S.L. B76144989 2.999,10 € 25 1.501,89 € 

HORTYSA, SCP J76054162 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

LEÓN NAVARRO, ELISANDRA *****415X 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

CÁRDENES DÉNIZ, FRANCISCO JAVIER *****092J 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

RODRÍGUEZ VEGA, JOSÉ ANTONIO *****821C 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

RIVERO MIRANDA, JOSÉ LUIS *****860W 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LORENZO S. *****654V 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

MARTÍN ASENSIO, Mª DESIREE *****283X 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

PÉREZ ANGULO, JOSÉ LUIS *****764E 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

CASTELLANO FELIPE, FABIÁN *****234T 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

BORDÓN CASTELLANO, GREGORIO *****907C 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

MONTESDEOCA GUERRA, JOSE JUAN *****071W 3.000,00 € 25 1.502,34 € 

REYES ACOSTA, ÓLIVER *****672R 3.000,00 € 21 1.502,34 € 

RODRIGUEZ MORENO, SIMON JOSE *****113Y 1.730,80 € 20 866,75 € 

QUINTANA RAMOS, MARIA JESUS *****252N 899,22 € 20 450,31 € 



  
 
 
 

 Página 3 de 4 

VENTURA ALONSO, ALFONSO *****548L 2.996,12 € 20 1.500,39 € 

SARMIENTO CASTELLANO, CARMELO *****640C 3.000,00 € 20 1.502,34 € 

QUINTANA ARENCIBIA, LUCIA DESIREE *****888X 3.000,00 € 20 1.502,34 € 

CASTELLANO CASTELLANO, JOSÉ *****993T 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

HERNANDEZ MARRERO, JUAN MANUEL *****411B 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

BOLAÑOS DÍAZ, ANTONIO AMADO *****589T 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

ÁLVAREZ PÉREZ, ANTONIO JUAN *****112C 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

RODRÍGUEZ PÉREZ, MANUEL *****083V 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

DELGADO MOLINA, MARIO *****929C 3.000,00 € 17 1.502,34 € 

MENTADO DÍAZ, DOMINGO *****310J 2.892,40 € 16 1.448,46 € 

MORALEZ DOMÍNGUEZ, GUSTAVO *****991Y 2.040,40 € 16 1.021,79 € 

MARRERO DÉNIZ, JOSÉ JUAN *****431L 667,80 € 15 334,42 € 

FRANQUIZ ALEMÁN, EDUARDO *****260N 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

QUESADA RAMOS, LUCIO ENRIQUE *****115N 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSÉ MANUEL *****744X 304,30 € 15 152,38 € 

DÍAZ GONZÁLEZ, FRANCISCO *****150F 431,56 € 15 216,11 € 

OJEDA DÍAZ, JUAN LUIS *****702R 900,00 € 15 450,70 € 

ROMERO NAVARRO, JOSE LUIS *****450G 969,24 € 15 485,37 € 

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ, ANITA MARÍA *****731S 1.586,28 € 15 794,38 € 

PÉREZ QUINTANA, JOSÉ CÉSAR *****729H 1.600,00 € 15 801,25 € 

MEDEROS MORENO, CRISTÓBAL *****426K 2.326,32 € 15 1.164,98 € 

SANTANA MOLINA, MARCELINO S. *****597T 2.511,36 € 15 1.257,64 € 

SANTANA SUAREZ, DOLORES *****962G 2.763,00 € 15 1.383,66 € 

MEDINA AFONSO, Mª DEL ROSARIO *****801Q 2.824,36 € 15 1.414,38 € 

CULTIVARES AGROAMBIENTALES  TAZARTE 

SL 
B76140920 2.846,00 € 15 1.425,22 € 

LEÓN SUÁREZ, MANUEL *****068Y 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

RIVERO GUILLÉN, AARON *****000F 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

TOMÁS CALERO, ALEJANDRO *****187L 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

ARTILES LEON, RUBEN *****800E 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

DOMINGUEZ DIAZ, JOSE CRISTIAN *****290P 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

RODRÍGUEZ GARCÍA, TERESA *****984V 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

SANTANA NUEZ, JOSÉ HERIBERTO *****686X 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

CANTU COSMIN, EMANUEL *****993F 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

REYES MATOS, JAVIER JESUS *****095A 1.371,34 € 15 686,74 € 

CASTELLANO LÓPEZ, JUAN FRANCISCO *****048J 2.569,38 € 15 1.286,70 € 

GARCÍA HERNÁNDEZ, LORENZO VICENTE *****527F 3.000,00 € 15 1.502,34 € 

FERNANDEZ GONZALEZ, Mª DEL CARMEN *****792R 1.448,26 € 14 725,26 € 

BAUTISTA NAVARRO, LUZ MAGDALENA *****423G 3.000,00 € 14 1.502,34 € 

MONROY TRAVIESO, NAYRA DEL PILAR *****023Y 3.000,00 € 13 1.502,34 € 



  
 
 
 

 Página 4 de 4 

NAVARRO MAYOR, ANTONIO *****159F 1.027,26 € 13 514,43 € 

CRESPO ASENSIO, ISIDRO *****548D 2.000,00 € 13 1.001,56 € 

SANTANA SÁNCHEZ, DAVINIA *****164J 1.515,80 € 13 759,08 € 

CABALLERO LÓPEZ, JESÚS *****737D 2.949,44 € 12 1.477,02 € 

HERNANDEZ DENIZ, PEDRO JUAN *****484Y 2.953,76 € 12 1.479,18 € 

ARMAS DÍAZ, JOSÉ JUAN *****968K 2.953,76 € 12 1.479,18 € 

JIMÉNEZ GARCÍA, JUAN SANTIAGO *****633Y 3.000,00 € 11 1.502,34 € 

RODRIGUEZ OJEDA, JUAN SEBASTIAN *****213G 1.200,00 € 11 600,94 € 

ALMEIDA MATEO, LUIS MANUEL *****401W 1.979,50 € 10 991,30 € 

RIOS MORENO, DANIEL EZEQUIEL *****426H 2.472,90 € 10 1.238,38 € 

   

 
TOTAL = 

 
113.186,51 € 

     

SEGUNDO.- AMPLIAR EL PLAZO DE JUSTIFICACIÓN recogido en las bases de la 

subvención aprobadas mediante Resolución 16/151 R-AGP, HASTA EL 31 DE JULIO DE 2017, 
a los efectos de permitir a todos los beneficiarios disponer de tiempo suficiente para poder 

justificar la subvención de forma correcta tras la rectificación del error indicado en el resuelvo 

PRIMERO. 

 

TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución mediante su publicación en las 

dependencias administrativas, como a través de la página web insular (www.grancanaria.com) . 

 

Contra el presente acto podrá interponerse, con carácter potestativo y en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente a su publicación, RECURSO DE REPOSICIÓN ante el 

Consejo de Gobierno Insular -cuya resolución pondría fin a la vía administrativa- , de 

conformidad con los arts. 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas; o en caso de no hacer 

uso de dicha potestad, RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo 

Contencioso Administrativo de esta Ciudad, en el plazo de DOS MESES a contar desde el día 

siguiente al de la recepción de la notificación, a tenor del art. 46 de la Ley 29/98, de 13 de 

julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa. 

 

Dado por el Consejero de Sector Primario y Soberanía Alimentaria en Las Palmas de 

Gran Canaria, en la fecha arriba indicada, de todo lo cual, como La Titular Accidental del 

Órgano de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejercicio de lo previsto en la 

Disposición Adicional octava d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de 

Régimen Local, modificada por Ley 57/2003, de 16 de diciembre, doy fe. -  EL CONSEJO DE 

GOBIERNO INSULAR.-  P.D. EL CONSEJERO DE SECTOR PRIMARIO Y SOBERANÍA 

ALIMENTARIA.-  (Acuerdo de 30 de junio de 2015).-  Miguel Hidalgo Sánchez.-  LA TITULAR 

ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR.-  “P.D. 

(Decreto nº 63 de 27 de julio de 2016).-  El Jefe de Sección Administrativa I”.-  Eduardo Suárez 

Rancel” 

 

 En Arucas en la fecha al pie indicada 

 

La Jefa del Servicio Administrativo de 

Agricultura, Ganadería y Pesca 

La Técnico de Administración General  

P.A.: Eva Benítez Alonso 

http://www.grancanaria.com/

